Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
11.09.2019                                                                                         №
ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское (сельское поселение)  Гусь-Хрустального района Владимирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 30.10.2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области решил:

2. Утвердить проект изменения и дополнения в Устав муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района  Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района.
Глава

 муниципального образования                                     Л.М. Сорвина
Приложение к решению Совета народных депутатов МО Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

от 11.09.2019     №  ПРОЕКТ
 Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
1. В статье 16:

- часть 2  изложить в следующей редакции:

« 2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района, главы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) или главы администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), осуществляющего  свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), назначаются Советом народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), а по инициативе главы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) или главы администрации муниципального образования Демидовское ( сельское поселение), , осуществляющего свои полномочия на основе контракта – главой муниципального образования Демидовское ( сельское поселение).»;

- дополнить частью 6 следующего содержания:

« 6. В поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального образования осуществляются сходом граждан, публичные слушания и общественные обсуждения могут не проводиться по проектам муниципальных правовых актов и вопросам, решения по которым принимаются сходом граждан.».
2. В пункте 14 части 1 статьи 6.1.   слова  « мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами « деятельности по обращению с животными  без владельцев, обитающими»;
3. В статье 37:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.

Для замещения должностей муниципальной службы установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) главных и ведущих должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

3) старших и младших должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до января 2018 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальным службы.

Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

- высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

-главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды, установленные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

- в части 6 пункт 10 изложить в новой редакции:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Владимирской области, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Владимирской области по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Владимирской области по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»